
145.

На основу члана 39. став 2. тачка 2) и члана 
82. став 2. Закона о локалној самоуправи („Службени 
гласник Републике Српске„ број 97/16, 36/19 и 61/21), 
члана  41. Статута општине Брод („Службени гласник 
општине Брод„ број 7/17) и члана 111. и 117. Послов-
ника о раду Скупштине општине Брод – пречишћен 
текст („Службени гласник општине Брод“ број 5/20) 
Скупштина општине Брод на 1. ванредној  сједници 
одржаној дана 25.08.2025. године донијела је 

З А К Љ У Ч А К
o усвајању Декларације Савеза општина 

и градова Републике Српске поводом 
пресуде предсједнику Републике Српске, 

Милораду Додику

1.	Скупштина општине Брод усваја Деклара-
цију Савеза општина и градова Републике Српске по-
водом пресуде предсједнику Републике Српске, Ми-
лораду Додику, број 01-294-08/25 од дана 05.08.2025. 
године 

2.	Овај Закључак ступа на снагу даном доно-
шења и исти ће бити објављен у „ Службеном гласни-
ку општине Брод „. 

Број: 01/022-96/25                                Предсједник
Датум: 25.08.2025. године           Скупштине општине 

                                                             Милош Станишић с.р.

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

42.

На основу члана 22. став 1. под б) тачка 12. и 41. 
став 1. Закона о заштити и спасавању у вандредним 
ситуацијама („ Службени гласник Републуке Српске“ 
број 121/12, 46/17 и 111/21), члана 4, 10. и 11. Одлука 
о организацији и функционисању цивилне заштите у 

систему заштите и спасавања на територији општине 
Брод („Службени гласник општине Брод“, број 4/18) и 
члан 90. Статута општине Брод („Службени гласник 
општине Брод“ број 7/17), а на приједлог Општинског 
Штаба за ванредне ситуације општине Брод Начелник 
општине доноси,

О Д Л У К У
о стављању ван снаге Одлуке о проглашењу 

ванредне ситуације за дио територије 
општини Бродброј: 02/810-38/25 од 08.07.2025.год.

Члан 1.
	

Због престанка потребе за проглашењем ван-
редне ситуације, ставља се ван снаге Одлука о про-
глашењу ванредне ситуације у општини Брод број 
02/810-38/25 од 08.07.2025.год.

Члан 2.

	 Ова Одлука ступа на снагу 19.08.2025.год. и 
иста ће бити објављена  на огласној табли општине 
Брод, Службене веб странице општине Брод и путем 
ЈП ‘’Радио-Брод’’.

Члан 3.

	 Ова одлука ступа на снагу даном доношења 
и биће објављена у „ Службеном гласнику општине 
Брод“

	
Број:02/810-38/25                       НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум:19.08.2025.год.
                                                  МИЛАН ЗЕЧЕВИЋ с.р.
		

43.

На основу члана 59. и 82. Закона о локалној са-
моуправи ( „ Службени гласник Републике Српске „ 
број 97/16,36/19 и 61/21 ) и члана 65. став 1 тачка 21) и 
члана 90. Статута општине Брод ( „ Службени гласник 
општине Брод „ број 7/17 ), Начелник општине доноси 

АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  СА 1. ВАНРЕДНЕ СЈЕДНИЦЕ

ГОД. 34. БРОЈ 10/25

Датум: 25.08.2025.год.

Цијена: 1.00 КМ



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 25.08.2025. год.Страна: 2 Број: 10

Р Ј Е Ш Е Њ Е
О именовању Организационог одбора 

за припрему, организовање и обиљежавање 
„ Октобарских  свечаности слободе Брод  2025  “

1.	Именује се Организациони одбор за припре-
му,организовање и обиљежавање манифестације „ 
Октобарске свечаности слободе Брод 2025  „ у слије-
дећем саставу:

1.	Милош Станишић, предсједник,
2.	Драженка Дуроња, замјеник предсједника, 
3.	Мирослав Живковић, члан, пред. Црквене 

општине Брод
4.	Зоран Видић,члан, представник Борачке ор-

ганизације  
5.	Маја Митровић,члан  
6.	Ненад Пречаница, члан 
7.	Горан  Гарачић,члан представник „ ТООБ „ 

Брод
8.	Боро Грабовац,члан, представник „ КОМВОД 

„ Брод
9.	Ружица Маслић,члан представник ОШ „ Све-

ти Сава „Брод
10. Драгица Ивановић,члан представник СШЦ 

„ Никола Тесла“
11. Бранка Јаћимовић, члан представник, „Ра-

дио Брод“ Брод
12. Мира Макић,члан представник КУД „ Душ-

ко Трифуновић“
13. Борис Прпић,члан представник КУД 

„Лијешће“
14. Славиша Томичевић,члан
2.	Задатак Организационог одбора из тачке 1. 

овог  Рјешења је да сачини Програм организовања и 
обиљежавања манифестације „ Октобарске свечано-
сти слободе Брод 2025 „ као и План потребних финан-
сијских средстава неопходних за обиљежавање ове 
манифестације.

3.	Предсједник Одбора ће редовно информи-
сати Начелника општине или замјеника Начелника 
општине о току припрема организације овог значајног 
датума.

4.	Ово рјешење ступа на снагу даном доношења 
и биће објављено у „ Службеном гласнику општине 
Брод“.

                                                                                                                  
 

                                                                                                        
Број: 02/633-16 /25                            Начелник општине
Датум: 20.08 .2025.године 
                                                                    Милан Зечевић с.р.

44.

На основу члана 82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 125. став 3. Закона о 
службеницима и намјештеницима у органима једини-
це локалне самоуправе („Службени гласник Републи-
ке Српске“, број 97/16), члана 11. став 2. Правилника о 
дисциплинској и материјалној одговорности запосле-

них у градској, односно општинској управи („Службе-
ни гласник Републике Српске“, број 11/17) и члана 90. 
Статута општине Брод („Службени гласник општине 
Брод“, број 7/17), Начелник општине д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е
о измјени рјешења о именовању 

Дисциплинске комисије

1. У рјешењу Начелника општине Брод, број 
02/125-1/25 од 16.01.2025.године, о именовању Дис-
циплинске комисије, у тачки 1. у ставу 1. алинеја 1, 
име и презиме: „Бранка Стјепановић Лазукић“, 
замјењује се именом и презименом: „Весна Бојић“.

У истој тачки, у ставу 2. алинеја 2, име и прези-
ме: „Хелена Кајтазовић-Ђуђић“, замјењује се име-
ном и презименом: „Зорица Кнежевић“.

2. Остали дијелови рјешења остају непро-
мијењени.

3. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења 
и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

Број: 02/125-1/25                        НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 21.08.2025.године
                                                      Милан Зечевић с.р.

45.

На основу члана 82. став 3. Закона о локалној 
самоуправи („Службени гласник Републике Српске“, 
број 97/16, 36/19 и 61/21), члана 7. Правилника о по-
ступку заштите од узнемиравања на раду код посло-
давца у Општинској управи Општине Брод („Служ-
бени гласник општине Брод“, број 7/24) и члана 90. 
Статута општине Брод („Службени гласник општине 
Брод“, број 7/17), Начелник општине д о н о с и 

Р Ј Е Ш Е Њ Е 

	 1. Именује се Комисија за провођење поступ-
ка заштите од узнемиравања на раду код послодавца 
(у даљем тексту: Комисија), у саставу:

1) Слободан Милићевић, предсједник,
2) Недељко Рушкић, члан и
3) Бригита Видић, члан.

2. Именују се замјеници предсједника и члано-
ва Комисије, у саставу:

1) Бранка Стјепановић Лазукић, замјеник 
предсједника,

2) Брацо Стевановић, замјеник члана и
3) Весна Димић, замјеник члана.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИКДатум: 25.08.2025. год. Страна: 3 Број: 10

3. Задатак Комисије је да проводи поступак 
заштите од узнемиравања на раду, у складу са Зако-
ном о заштити од узнемиравања на раду („Службе-
ни гласник Републике Српске“, број 90/21), Правил-
ником о поступку заштите од узнемиравања на раду 
код послодавца у Општинској управи Општине Брод 
(„Службени гласник општине Брод“, број 7/24) и дру-
гим важећим прописима који се односе на област за-
штите од узнемиравања на раду.

4. Мандат чланова Комисије траје двије године, 
са могућношћу поновног избора.

5. Административно-техничке послове за по-
требе Комисије обављаће Одјељење за општу управу.

6. Ово рјешење ступа на снагу даном доношења 
и биће објављено у „Службеном гласнику општине 
Брод“.

Број: 02/127-23/25                      НАЧЕЛНИК ОПШТИНЕ
Датум: 22.08.2025.године
                                                      Милан Зечевић с.р.

АКТИ ОДЈЕЉЕЊА 
ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 

ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ

30.

О  Г  Л  А  С                                                      

Одјељење за стамбено-комуналне послове и 
екологију општине Брод, на основу рјешења број: 
02.11/372-27/25 од   07.07.2025. године, извршило је 
упис промјена  у  регистру  Заједница  етажних  влас-
ника  стамбених  зграда, Регистарски лист број:  01- 
61,  са  сљедећим  податцима: 

Лелић Стана,  брише  се  из  регистра  заједница  
етажних  власника „Улица Светог Саве број 48“ Брод, 
као Предсједник Скупштине Заједнице етажних влас-
ника „Улица Светог Саве број 48“ Брод. 

Бошњак Маријана именује се за Предсједника 
Скупштине Заједнице етажних власника 

„Светог Саве број 48“ Брод и  уписује  се  у ре-
гистар  Заједнице  етажних  власника као Предсједник 
Скупштине заједнице „Светог Саве број 48“ Брод. Бо-
шњак Маријана заступа Заједницу самостално и без 
ограничења, са правом овјере потписа, на мандатни 
период од четири године . 

Заједница етажних власника је извршила 
усклађивање аката са Одлуком ЗЕВ-а број 01/25 од 
12.02.2025. године.



СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК Датум: 25.08.2025. год.Страна: 4 Број: 10

С А Д Р Ж  А Ј

Ред. број                                                                                                                                    Страна  

 АКТИ СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  СА 1. ВАНРЕДНЕ СЈЕДНИЦЕ  

145. Закључак о усвајању Декларације Савеза општина и градова Републике Српске 
поводом пресуде предсједнику Републике Српске, Милораду Додику........................................1

АКТИ НАЧЕЛНИКА ОПШТИНЕ

42. Одлука о стављању ван снаге Одлуке о проглашењу ванредне ситуације за дио
       територије општини Брод број: 02/810-38/25 од 08.07.2025.год............................................1

43. Рјешење о именовању Организационог одбора за припрему, организовање и 
      обиљежавање  „Октобарских  свечаности слободе Брод  2025“.............................................1

44. Рјешење о измјени рјешења о именовању Дисциплинске комисије.......................................2

45. Рјешење ........................................................................................................................................2

АКТИ ОДЈЕЉЕЊА ЗА СТАМБЕНО-КОМУНАЛНЕ 
ПОСЛОВЕ И ЕКОЛОГИЈУ

30. Оглас ............................................................................................................................................3

Оснивач и издавач листа “Службени гласник општине Брод” је Скупштина општине Брод. 
“Службени гласник општине Брод” излази по потреби. Oдговорни уредник Весна Бојић, 

секретар Скупштине општине Брод. Телефон 053-610-116 и 612-115. Штампа “Графика” Дервента.


